
1 / 2 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               29.04.2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4943/124346  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROPLAN PLANT PROTECTION 
COMPANY S.L. Ισπανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια μέσου της 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   OXYGEN Ε.Ε. 

Τηλέφωνο: 210 9287165  Δαβάκη 141, 57 300 Κύμινα,Θεσσαλονίκη 

e-mail: lapocha@minagric.gr  e-mail: v.triantafyllidou@oxygen-
agro.gr)      

    

    

ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπευθύνου διάθεσης της άδειας παράλληλου εμπορίου του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) ZULU (pyriproxyfen 10% β/ο) με το εμπορικό όνομα AUSTER STAR» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Π Ρ Ο Ϊ Σ Τ Α Μ Ε Ν Η   
Τ Η Σ  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η Σ  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 52 

αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 4, παρ. 3. 

3. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 44 

αυτού. 

4. Την αριθμ. 773/10461/24.01.2014 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η αριθμ. 14469 άδεια διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) ZULU (pyriproxyfen 10% β/ο) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τον ορισμό υπευθύνου διάθεσης της άδειας παράλληλου εμπορίου φυτοπροστατευτικού προϊόντος, 

 

1. με τα στοιχεία (για την ελληνική αγορά): 

 

ΑΔΑ: 9ΠΘΕ4653ΠΓ-Μ2Η



2 / 2 

 

 

1.1  Κάτοχος της άδειας: PROPLAN PLANT PROTECTION COMPANY S.L. 

C/ Valle del Roncal, 12 – 1ª planta, oficina 7  

Las Rozas de Madrid 28232 España 

Τηλ: +34 91 626 60 97  

e-mail: beata.parobek@ciechgroup.com  

Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: OXYGEN Ε.Ε. 
Δαβάκη 141, 57 300 Κύμινα, Θεσσαλονίκη 
e-mail: v.triantafyllidou@oxygen-agro.gr    
 
 
Σε περίπτωση μελλοντικής τροποποίησης της 
παρούσας άδειας ως προς το εν λόγω σημείο, 
ο ανωτέρω υπεύθυνος διάθεσης θα έχει και 
την ευθύνη για τα υπάρχοντα αποθέματα του 
σκευάσματος που παρήχθησαν ή/και 
κυκλοφόρησαν στην ελληνική αγορά μέχρι 
την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής 
απόφασης τροποποίησης. Για τις ποσότητες 
του σκευάσματος που θα παραχθούν και θα 
κυκλοφορήσουν στην αγορά από την 
ημερομηνία υπογραφής της απόφασης 
τροποποίησης και μετά, την ευθύνη θα φέρει 
ο νέος υπεύθυνος διάθεσης. 

 

 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
 
 
 

                            
                                                                                                                             

                                                                                                                                           Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 9ΠΘΕ4653ΠΓ-Μ2Η


		2024-04-30T15:38:57+0300
	Athens




